



DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD
DEPARTAMENTO DE CONTROL CONTABLE DE OFICINAS CENTRALES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO DEL
31 DE MARZO 2006 Y 31 DE DICIEMBRE 2005

(MILES DE PESOS)

	31 DE MARZO 2006	31 DE DICIEMBRE 2005	VARIACIONES
ACTIVO CIRCULANTE			
Bancos	1,163,031	575,957	587,074
Deudores Diversos	203,636	17,917	185,719
Responsabilidades	973	973	0
Créditos Sujetos a Resolución Judicial	1,385	1,385	0
Anticipos a Proveedores y Contratistas	98,027	31,599	66,428
Almacén	14,286	16,330	-2,044
Total Activo Circulante	1,481,338	644,161	837,177
ACTIVO FIJO			
Mobiliario y Equipo	240,558	240,315	243
Vehículos Terrestres, Marítimos y Aéreos	397,117	398,227	-1,110
Maquinaria, Herramientas y Aparatos	1,045,105	1,044,785	320
Colecciones Científicas, Artísticas y Literarias	114	114	0
Obras en Proceso	87,529	87,529	0
Inmuebles	115,137	115,137	0
Suma del Activo Fijo	1,885,560	1,886,107	-547
Total del Activo	3,366,898	2,530,268	836,630
PASIVO			
Pasivo a Corto Plazo:			
Proveedores	0	0	0
Descuentos y Percepciones a Favor de Terceros	28,216	6,851	21,365
Acreedores Diversos	335,330	0	335,330
Impuestos Retenidos Derivados de Servicios Personales	41,416	118,459	-77,043
Descuentos por Faltas y Retardos	220	0	220
Entidades y Dependencias Acreedoras	37,498	297,095	-259,597
Total del Pasivo a Corto Plazo	442,680	422,405	20,275
PATRIMONIO			
Patrimonio	2,107,864	1,732,106	375,758
Resultado del Ejercicio	804,223	333,238	470,985
Rectificación a resultados	0	0	0
Decrementos al Patrimonio	-2,059	-6,988	4,929
Incrementos al Patrimonio	14,190	49,507	-35,317
Variación Complementaria Patrimonial	0	0	0
Total del Patrimonio	2,924,218	2,107,863	816,355
Nota: Total de Activos - Total de Pasivos = Patrimonio Total			

DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD
DEPARTAMENTO DE CONTROL CONTABLE DE OFICINAS CENTRALES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(MILES DE PESOS)

	31 DE MARZO 2006	31 DE MARZO 2005	VARIACIONES
INGRESOS			
Presupuesto Año en Curso	625,144	397,675	227,469
Cuentas por Liquidar Certificadas Pagos Presupuestales	3,378,459	1,204,144	2,174,315
Total de Ingresos	4,003,603	1,601,819	2,401,784
EGRESOS			
Costo de Operación de Programas	3,024,777	1,203,690	1,821,087
Reintegros Presupuestarios de Años Anteriores	175,409	7,839	167,570
Recuperación por Bienes Inventariables	0	0	0
Pérdidas Diversas	0	0	0
Costo de Operación de Programas de Años Anteriores	-806	-614	-192
Total de Egresos	3,199,380	1,210,915	1,988,465
RESULTADO DEL EJERCICIO	804,223	390,904	413,319